
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 4
июля

2024 года

№ 26 (886)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 27.06.2024 № 167 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 21.12.2023 № 132 «О БЮДЖЕТЕ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Дума Сы-
сертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями, внесенны-
ми решением Думы Сысертского городского округа от 25.01.2024 № 
138, от 29.02.2024 № 142, от 21.03.2024 № 150, от 25.04.2024 № 153, 
от 30.05.2024 № 159, следующие изменения:

1) изложить подпункт 1 пункта 1 статьи 1 в следующей редакции:
«1) 4 839 740 409,17 рубля, из них безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 3 192 
387 123,52 рублей, на 2024 год,»;

2) изложить подпункт 1 пункт 2 статьи 1 в следующей редакции:
«1) 5 125 107 797,23 рублей на 2024 год,»;
3) изложить пункт 1 статьи 2 в следующей редакции:
«1) 285 367 388,06 рубля на 2024 год,»;
4) изложить в новой редакции приложения № 2-5, 8, 10-12 (при-

ложения № 1-8).
2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Офи-
циальный интернет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Председатель Думы Сысертского
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.06.2024 № 2342-ПА 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 
ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ПЕРВИЧНОМ И ВТОРИЧНОМ 
РЫНКЕ ЖИЛЬЯ В ГОРОДЕ СЫСЕРТЬ И СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Во исполнение приказа Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об 
утверждении методических рекомендаций для органов местного са-
моуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, по определению средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилых поме-
щений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», ру-
ководствуясь порядком определения средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилых помещений на тер-
ритории Сысертского городского округа, утвержденным постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 25.06.2024 № 
2337-ПА, протоколом заседания комиссии по определению средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 
территории Сысертского городского округа от 25.06.2024 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на первичном и вторичном 
рынке жилья (столбцы 2 и 3, соответственно) и среднее значение 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лья (столбец 4) на территории Сысертского городского округа на III 
квартал 2024 года:

Наименование населенного пункта (руб.) (руб.) (руб.)

Сысертский городской округ 97 624 59 777 78 700

г. Сысерть 90 781 82 136 86 459

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа4 июля 2024 года № 26 (886)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.07.2024 № 2391-ПА 
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 21.03.2024 № 1024-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В 
ПОСЕЛКЕ БОЛЬШОЙ ИСТОК, С СЕВЕРНОЙ СТОРОНЫ 
УЛИЦЫ КАЛИНИНА, В ГРАНИЦАХ КАДАСТРОВОГО 
КВАРТАЛА 66:25:0103005»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о 
порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысерт-
ском городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.04.2023 № 77, с учетом постановления Ад-
министрации Сысертского городского округа от 06.05.2024 № 1644-
ПА «О подготовке проекта внесения изменений в проект межевания 
территории, утвержденный постановлением Администрации Сысер-
тского городского округа от 21.03.2024 № 1024-ПА «Об утверждении 
проекта межевания территории, расположенной в поселке Большой 
Исток, с северной стороны улицы Калинина, в границах кадастрового 
квартала 66:25:0103005»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту вне-
сения изменений в проект межевания территории, утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
21.03.2024 № 1024-ПА «Об утверждении проекта межевания терри-
тории, расположенной в поселке Большой Исток, с северной стороны 
улицы Калинина, в границах кадастрового квартала 66:25:0103005» 
(далее – проект) с 04.07.2024 по 25.07.2024.

2. Провести публичные слушания по проекту 22.07.2024 в 17 ча-
сов 20 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Больше-
истокской сельской администрации, актовый зал, 2 этаж.

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний по проекту являются граж-

дане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладатели поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства;

2) регистрация участников публичных слушаний осуществляется 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации или дей-
ствующего временного удостоверения личности, выданного на срок 
оформления паспорта гражданина Российской Федерации. В случае 
если участник публичных слушаний действует от имени юридического 
лица, наряду с документами, удостоверяющими его личность, предъ-
являются документы, подтверждающие его полномочия действовать 
от имени юридического лица.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации пред-
ставляют организатору публичных слушаний сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое 
согласие на обработку персональных данных путем предоставления 
личной подписи в листе регистрации участников публичных слуша-
ний;

3) регистрация участников публичных слушаний начинается за 20 

минут и заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний по 
проекту;

4) прием предложений и замечаний от участников публичных слу-
шаний по проекту осуществляется с 11.07.2024 по 18.07.2024:

а) в форме электронного документа посредством обращения на 
адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указани-
ем в теме сообщения «Публичные слушания»;

б) в письменной форме посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции в период проведения экспозиции по 
проекту по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, кабинет № 18, 2 этаж;

в) 22.07.2024 в устной или письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;

5) организатором публичных слушаний является комиссия 
по проведению публичных слушаний по проекту.
4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публич-

ных слушаний по проекту (далее – комиссия):
Капалина Е.А. – Заместитель Главы Сысертского городского окру-

га, председатель комиссии;
Тимошенко Д.И. – Председатель Комитета по управлению муни-

ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Костарева Н.Ф. – глава Большеистокской сельской администра-

ции;
Бындина Т.В. – заместитель председателя Комитета по управле-

нию муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

Чернавских Т.Д. – главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Ад-
министрации Сысертского городского округа.

5. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слу-

шания по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на 
территории, в отношении которой подготовлен проект, правооблада-
телей находящихся в границах этой территории земельных участков и 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных 
слушаний по проекту:

а) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет (http://
admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градостроительство. 
Публичные слушания с 2024 года»;

б) в официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа;

3) организовать размещение материалов проекта с 11.07.2024 по 
18.07.2024:

а) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градо-
строительство. Публичные слушания с 2024 года»;

б) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской 
сельской администрации, фойе, 2 этаж.

4) организовать экспозицию по проекту с 11.07.2024 по 18.07.2024, 
с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов (за ис-
ключением праздничных и выходных дней) по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 
здание Администрации Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж.

5) организовать консультирование посетителей экспозиции по 
проекту 12.07.2024 с 09:00 часов до 12:00 часов по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, фойе, 
1 этаж;

6) подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту;

7) обеспечить опубликование заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту в официальном издании «Вестник Сысер-
тского городского округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

6. Начальнику отдела информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспорт-
ного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Сысертского городского округа в сети Интернет на Главной 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 4 июля 2024 года № 26 (886)

странице в разделе «Градостроительство. Публичные слушания с 
2024 года».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Е.А. Ка-
палину.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.07.2024 № 2397-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 14 ИЮНЯ 2005 ГОДА № 52-ОЗ «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ОТ 08.10.2019 № 1963

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях на территории Сысертского городского округа, предусмотренных 
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской 
области», утвержденный постановлением Администрации Сысерт-
ского городского округа от 08.10.2019 № 1963, с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации Сысертского городско-
го округа от 03.12.2019 № 2353, от 06.03.2020 № 458, от 08.10.2020  
№ 1874, от 17.02.2023 № 440-ПА, от 03.03.2023 № 493-ПА, от 15.05.2023  
№ 1310-ПА, от 22.09.2023 № 2771-ПА, заменив в абзаце первом пун-
кта 9 слова «статьями 21, 22 Закона» словами «статьями 21 (в части 
административных правонарушений, связанных с безбилетным про-
ездом по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригород-
ном сообщении, установленным в границах одного муниципального 
образования), 22 (в части административных правонарушений, свя-
занных с провозом ручной клади и багажа по маршрутам регулярных 
перевозок в городском и пригородном сообщении, установленным в 
границах одного муниципального образования) Закона».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.07.2024 № 2412-ПА 
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В 
СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ПОСЕЛКА БОЛЬШОЙ ИСТОК, В 
ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ 
НОМЕРАМИ: 66:25:0104002:14, 66:25:0104002:68, 
66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о 
порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысерт-
ском городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.04.2023 № 77, с учетом постановления Ад-

министрации Сысертского городского округа от 14.07.2023 № 1925-
ПА «О подготовке проекта межевания территории, расположенной в 
северной части поселка Большой Исток, в границах земельных участ-
ков с кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 66:25:0104002:68, 
66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, расположенной в северной части поселка 
Большой Исток, в границах земельных участков с кадастровыми 
номерами: 66:25:0104002:14, 66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 
66:25:0104002:76 (далее – проект) с 04.07.2024 по 25.07.2024.

2. Провести публичные слушания по проекту 22.07.2024 в 17 ча-
сов 05 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Больше-
истокской сельской администрации, актовый зал, 2 этаж.

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний по проекту являются граж-

дане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладатели поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства;

2) регистрация участников публичных слушаний осуществляется 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации или дей-
ствующего временного удостоверения личности, выданного на срок 
оформления паспорта гражданина Российской Федерации. В случае 
если участник публичных слушаний действует от имени юридического 
лица, наряду с документами, удостоверяющими его личность, предъ-
являются документы, подтверждающие его полномочия действовать 
от имени юридического лица.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации пред-
ставляют организатору публичных слушаний сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое 
согласие на обработку персональных данных путем предоставления 
личной подписи в листе регистрации участников публичных слуша-
ний;

3) регистрация участников публичных слушаний начинается за 20 
минут и заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний по 
проекту;

4) прием предложений и замечаний от участников публичных слу-
шаний по проекту осуществляется с 11.07.2024 по 18.07.2024:

а) в форме электронного документа посредством обращения на 
адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указани-
ем в теме сообщения «Публичные слушания»;

б) в письменной форме посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции в период проведения экспозиции по 
проекту по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, 

дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, 
кабинет № 18, 2 этаж;

в) 22.07.2024 в устной или письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;

5) организатором публичных слушаний является комиссия по про-
ведению публичных слушаний по проекту.

4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публич-
ных слушаний по проекту (далее – комиссия):

Капалина Е.А. – Заместитель Главы Сысертского городского окру-
га, председатель комиссии;

Тимошенко Д.И. – Председатель Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа4 июля 2024 года № 26 (886)

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Костарева Н.Ф. – глава Большеистокской сельской администра-

ции;
Бындина Т.В. – заместитель председателя Комитета по управле-

нию муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

Чернавских Т.Д. – главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Ад-
министрации Сысертского городского округа.

5. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слу-

шания по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на 
территории, в отношении которой подготовлен проект, правооблада-
телей находящихся в границах этой территории земельных участков и 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных 
слушаний по проекту:

а) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет (http://
admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градостроительство. 
Публичные слушания с 2024 года»;

б) в официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа;

3) организовать размещение материалов проекта с 11.07.2024 по 
18.07.2024:

а) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градо-
строительство. Публичные слушания с 2024 года»;

б) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской 
сельской администрации, фойе, 2 этаж.

4) организовать экспозицию по проекту с 11.07.2024 по 18.07.2024, 
с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 17:00 часов (за ис-
ключением праздничных и выходных дней) по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 
здание Администрации Сысертского городского округа, фойе, 1 этаж.

5) организовать консультирование посетителей экспозиции по 
проекту 12.07.2024 с 09:00 часов до 12:00 часов по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, фойе, 
1 этаж;

6) подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту;

7) обеспечить опубликование заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту в официальном издании «Вестник Сысер-
тского городского округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

6. Начальнику отдела информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспорт-
ного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Сысертского городского округа в сети Интернет на Главной 
странице в разделе «Градостроительство. Публичные слушания с 
2024 года».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Е.А. Ка-
палину.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Оповещение
о начале проведения публичных слушаний

Администрация Сысертского городского округа оповещает о 
проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
проект межевания территории, утвержденный постановлением Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 21.03.2024 № 1024-ПА 
«Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в 
поселке Большой Исток, с северной стороны улицы Калинина, в гра-
ницах кадастрового квартала 66:25:0103005» (далее – проект)

Дата проведения публич-
ных слушаний 22.07.2024

Время проведения 
публичных слушаний 17 часов 20 минут

Адрес, место проведения 
публичных слушаний

Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, 
здание Большеистокской сельской администра-

ции, актовый зал, 2 этаж

Перечень материалов проекта, подлежащих рассмотрению на пу-
бличных слушаниях:

- Основная часть проекта межевания территории. Текстовая 
часть;

- Чертеж межевания территории.
С проектом, предлагаемым к рассмотрению на публичных слуша-

ниях, можно ознакомиться с 11.07.2024 по 18.07.2024:
1) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градо-
строительство. Публичные слушания с 2024 года»;

2) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, фойе, 1 этаж с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 
часов до 17:00 часов (за исключением праздничных и выходных дней) 
(экспозиция по проекту);

3) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской 
сельской администрации, фойе, 2 этаж.

Прием предложений и замечаний от участников публичных слу-
шаний по проекту будет осуществляться с 11.07.2024 по 18.07.2024:

1) в форме электронного документа посредством обращения на 
адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указани-
ем в теме сообщения «Публичные слушания»;

2) в письменной форме посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции в период проведения экспозиции по 
проекту по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, кабинет № 18, 2 этаж;

3) 22.07.2024 в устной или письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;

Консультирование посетителей экспозиции по проекту будет осу-
ществляться по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысер-
тского городского округа, фойе, 1 этаж: 12.07.2024 с 09:00 часов до 
12:00 часов.

Регистрация участников публичных слушаний производится при 
наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного до-
кумента, удостоверяющего личность гражданина, начинается за 20 
минут и заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний.

Участниками публичных слушаний по проекту являются гражда-
не, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладатели поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации пред-
ставляют организатору публичных слушаний сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое 
согласие на обработку персональных данных путем предоставления 
личной подписи в листе регистрации участников публичных слуша-
ний.



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 4 июля 2024 года № 26 (886)

Оповещение
о начале проведения публичных слушаний

Администрация Сысертского городского округа оповещает о про-
ведении публичных слушаний по проекту межевания территории, 
расположенной в северной части поселка Большой Исток, в границах 
земельных участков с кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 
66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76 (далее – про-
ект).

Дата проведения публич-
ных слушаний 22.07.2024

Время проведения 
публичных слушаний 17 часов 05 минут

Адрес, место проведения 
публичных слушаний

Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, 
здание Большеистокской сельской администра-

ции, актовый зал, 2 этаж

Перечень материалов проекта, подлежащих рассмотрению на пу-
бличных слушаниях:

- Основная часть проекта межевания территории. Пояснительная 
записка;

- Чертеж межевания территории 1 этап;
- Чертеж межевания территории 2 этап.
С проектом, предлагаемым к рассмотрению на публичных слуша-

ниях, можно ознакомиться с 11.07.2024 по 18.07.2024:
1) на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

Интернет (http://admsysert.ru) на Главной странице в разделе «Градо-
строительство. Публичные слушания с 2024 года»;

2) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, фойе, 1 этаж с 08:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 
часов до 17:00 часов (за исключением праздничных и выходных дней) 
(экспозиция по проекту);

3) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской 
сельской администрации, фойе, 2 этаж.

Прием предложений и замечаний от участников публичных слу-
шаний по проекту будет осуществляться с 11.07.2024 по 18.07.2024:

1) в форме электронного документа посредством обращения на 
адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указани-
ем в теме сообщения «Публичные слушания»;

2) в письменной форме посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции в период проведения экспозиции по 
проекту по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, кабинет № 18, 2 этаж;

3) 22.07.2024 в устной или письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;

Консультирование посетителей экспозиции по проекту будет осу-
ществляться по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысер-
тского городского округа, фойе, 1 этаж: 12.07.2024 с 09:00 часов до 
12:00 часов.

Регистрация участников публичных слушаний производится при 
наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного до-
кумента, удостоверяющего личность гражданина, начинается за 20 
минут и заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний.

Участниками публичных слушаний по проекту являются гражда-
не, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладатели поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации пред-
ставляют организатору публичных слушаний сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих данные сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-

ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое 
согласие на обработку персональных данных путем предоставления 
личной подписи в листе регистрации участников публичных слуша-
ний.

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –809 кв.м. (Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по 
адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 
15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа4 июля 2024 года № 26 (886)

электронной подписью заявителя.
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-

30 до 16-30 по местному времени.
Посредством почтового отправления заявления направляются по 

адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, село Патруши.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1028 кв.м. (Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовать земельный участок мож-
но: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет http://
admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адре-
су г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 
до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1500 кв.м. (Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовать земельный участок мож-
но: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет http://
admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адре-
су г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 
до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1500 кв.м. (Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовать земельный участок мож-
но: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет http://
admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адре-
су г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 
до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1500 кв.м. (Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовать земельный участок мож-
но: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет http://
admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адре-
су г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 
до 17-00 часов.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 4 июля 2024 года № 26 (886)

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1500 кв.м. (Приложение № 6)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по 
адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 
15-00 до 17-00 часов.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1600 кв.м. (Приложение № 7)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по 
адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 
15-00 до 17-00 часов.

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Сысертского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления в собственность земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, 
секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 
13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для пода-
чи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется 
уполномоченными сотрудниками Администрации Сысертского город-
ского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно по-
дать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом за-
явление и приложенные документы должны быть в отсканированном 
виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-
30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются по 
адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, 
Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 05 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, поселок Верхняя Сысерть.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой располо-
жения земельного участка составляет –1355 кв.м. (Приложение № 8)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по 
адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 
15-00 до 17-00 часов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бальзан Евгенией Анатольевной, 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, 
ebalzan@yandex.ru, 965-544-01-10, 922-153-69-92, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 6971, выполняются кадастровые работы по уточнению 
границ и площади в отношении земельного участка с кадастровым № 
66:25:1416020:114, расположенного: обл. Свердловская, р-н Сысерт-
ский, садоводческое некоммерческое товарищество «Колос».

Заказчиком кадастровых работ является Садоводческое неком-
мерческое товарищество "Колос", 624021 Свердловская область, Сы-
сертский район, с. Кашино, сад "Колос".

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 
83-106, офис агентства "Лев" 06.08.2024 г. в 9 часов местного времени.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Марк-
са, 83-106, офис агентства "Лев".

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 04.07.2024 г. по 
26.07.2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1184
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
03.07.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа4 июля 2024 года № 26 (886)

принимаются с 04.07.2024 г. по 04.08.2024 г. по адресу: Свердловская 
область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис агентства "Лев".

Смежные земельные участки, в отношении местоположения гра-
ниц которых проводится согласование: 

66:25:1416020:2, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С «Ко-
лос», участок № 2.

66:25:1416020:6, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С «Ко-
лос», участок № 6.

66:25:1416020:9, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С «Ко-
лос», участок № 9.

66:25:1416020:12, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 12.

66:25:1416020:13, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 13.

66:25:1416020:14, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 14.

66:25:1416020:17, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 17.

66:25:1416020:19, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 19.

66:25:1416020:23, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 23.

66:25:1416020:26, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 26.

66:25:1416020:29, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 29.

66:25:1416020:33, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 33.

66:25:1416020:34, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 34.

66:25:1416020:36, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 36.

66:25:1416020:37, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 37.

66:25:1416020:39, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 39.

66:25:1416020:116, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 41.

66:25:1416020:44, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 45.

66:25:1416020:47, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 49.

66:25:1416020:49, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 51.

66:25:1416020:51, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 53.

66:25:1416020:53, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 56.

66:25:1416020:55, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 58.

66:25:1416020:57, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок.

66:25:1416020:58, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 61.

66:25:1416020:59, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 62.

66:25:1416020:64, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 64.

66:25:1416020:71, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 75.

66:25:1416020:72, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 76.

66:25:1416020:74, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 78.

66:25:1416020:78, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 82.

66:25:1416020:80, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 84.

66:25:1416020:86, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 91.

66:25:1416020:92, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 97.

66:25:1416020:94, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 99.

66:25:1416020:118, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 109.

66:25:1416020:104, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 110.

66:25:1416020:106, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 114.

66:25:1416020:107, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 116.

66:25:1416020:111, обл. Свердловская, Сысертский район, К/С 
«Колос», участок № 124.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сообщает 
о возможном установлении публичного сервитута сроком на 10 лет в 
целях строительство линейного объекта системы газоснабжения, не-
обходимого для организации газоснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения: «Сеть газоснабжения от ГРС Кадниково. Газопроводы 
высокого давления первой категории и второй категории с установкой 
двух ГГРПБ по направлению к существующим сетям с. Кадниково и с. 
Кашино (II этап)», находящегося в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, в отношении следующих частей зе-
мельных участков общей площадью – 5855 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 465,87 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1325012:148, площадью 54698 кв.м, с видом раз-
решенного использования - туристическое обслуживание, с категори-
ей земель - земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, городской округ Сысертский, территория Бе-
лая Лошадь, земельный участок 2;

2) части земельного участка, площадью 2003,51 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1325012:149, площадью 40020 кв.м, с видом раз-
решенного использования - сельскохозяйственное использование, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, территория «Белая Лошадь», земельный участок № 
4;

3) части земельного участка, площадью 3385,29 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:1325012:41, площадью 33460 кв.м, с видом 
разрешенного использования - дачное строительство (организация 
дачного хозяйства), с категорией земель - земли населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, территория «Белая Лошадь», 
земельный участок № 5.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ пу-
бличного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская область, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в прием-
ное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположе-
ния границ публичного сервитута размещено на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/
publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых ис-
прашивается публичный сервитут, если их права (обременения права) 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, могут обратиться с заявлением об учете их прав (обремене-
ний права) на земельные участки с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права (обременения права) в Администрацию 
Сысертского городского округа по адресу: 624022, Свердловская об-
ласть, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в прием-
ное время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок пода-
чи заявления - в течение 15 (пятнадцати дней) со дня опубликования 
данного извещения.


